
Sam Redman 

Subject: 
Location: 

Adani projects -- Implications of proponent name change 
Vacant room LVL 17 

Start: 
End: 

Mon 26/03/2018 10:00 AM 
Mon 26/03/2018 10:30 AM 

Recurrnnce: (none) 

Meeting Status: Meeting organizer 

Organizer: Sam Redman 
Requirt~d Attendees: Alyssa Cameron; Nathan Edwards; Heather Lopez; Emma Ross 

Hi Nathan and Alyssa , 

As you are aware, the Coordinator-General has received a request from Adani to change the proponent to 

Carmichael Rail Network Pty Ltd. 

Before accepting this change and sending and acknowledgement letter, Sonya has requested we pass this by LAPD 

and SDAD to identify if this would create any legal, compliance or operational issues for LAPD or SDAD. 

A quick. meeting should be all that is req uired. We will advise of a suitable meeting location first thing on Monday. 

Many thanks 

Sam and the team 

at!;;i;c~:::;oject Officer, Coordinated Project Delivery 
I§ !l Office of Coordinator-General 

. Department of State Development, 
,r: ,. Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 345 27442 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15009, City East QLD 4002 
www.dsdmlp.qld.gov.au 
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27 March 2018 

Mr Barry Broe 
The Coordinator-General 
Office of th.e Coordinator-General 
PO Box 15517 
City East QLD 4002 

Transmitted via email 

Confirmation of change of proponent for the Nortti Galilee Basin Rail Project Coordinator

General's Evaluation Report 

Dear Mr Broe, 

Adani Mining Pty Ltd (Adani) Is aware that Carmichael Rall Network Pty Ltd as trustee for the 
Carmichael Rail Network Trust {CRN) has suomitted to your Department an application for 
evaluation of environmental effects of proposed change to the North Galilee Basin Ra il Project 
Coor.dinator-General's Evaluation Report on the Environmental Impact Statement (Change 
Request 1), .Adani acknowledges and confirms that the proponent for that application Is CRN 
and it applies to the NGBR Project. 

If you have any further clarifications, please do not hesitate to contact me on 

Yours sincerely, 

Adanl Mining Pty Ltd 
Level25 · 
10 Eagle Stree t, l;lrlsbane QLD 4000 
GPO Box 2559, Brisbane QLD 4001 
Australia 

Registered Office: Level 25, 1D Eagle Street, Brisbane QLD 4000, AustraHa 
ABN: 27 145 455 205 

Tel +5173223 4800 
Fax +6173223 4850 

receo tlon,australla@adaol.com.au 
www.adanlaustralia com 

RTI1819-036-DSDMIP - File A - Page 2 of 50

Refused under section 47(3)(b) of the RTI Act

Refused under section 47(3)(b) of the RTI Act



Our ref: DGC18/382 · 

1 O MAY 2018 

Adani Mining Pty Ltd 
GPO Box 2569 
BRISBANE QLD 4001 

Email:

Dear

• 
. 
1/, 

. 

Queensland 
Government 

Office of the 
Coordinator-General 

Thank you for your letter of '27 March 2018 to the Coordinator-General. providing written 
notice that the proponenl for the North Galilee Basin Rail (NGBR) project has changed. 

I am writing on behalf of the Coordinator-General to confirm receipt of the written riotice 
made under section 27 AE of the State Development and Public Works Organisation Act 
1971 to change the proponent for the NGBR project. 

I acknowledge that Adani Mining Pty Ltd is no longer the proponent for the NGBR 
project. I also acknowledge that Carmichael Ra.ii Network Pty Ltd as trustee for the 
Carmichael Rail Network Trust is now the sole proponent for the NGBR project. 

If you require any further information, please contact Ms Sonya Booth, Executive 
Director, Coordinated Project Delivery, Offic:e of the Coordinator-General, Department 
of State · Dev~lopment, Manufacturi(lg, Infrastructure and Planning on 3452 7433 or 
sonya.booth@coordinatorgeheral.qld.gov.au, who will be pleas·ed to assist. 

Yours ;=;incerely 

~ rc:---1 . 
Michele Bauer 
Assistant Coordinator-GEmeral 
Coordinated Project belivery 

1 WlllJam Street 
PO Box 15517 City East . 
Queensland 4002 Australia 
Telepho11e -t61 7 3452 7100 
~.dsdrrilp.qld.gov.au 
ABN 29 230 178 530 
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Sam Redman 

From: 
Sent: 
To: 
Cc: 
Subject: 
Attachments: 

Heather Lopez 
Monday, 23 April 2018 5:09 PM 
Kate Weir; Adam Caddies 
Karen Oakley; Sam Redman 
FW: Proposed changes to Carmichael proponent 
AMPL-LET-CHANGEPROPONENT-20180419.pdf; CRN-LET
CHANGEPROPONENT-20180419.pdf 

Hi Kate and Adam, 

Please note the updated proponents for the Carmichael Coal Mine and Rail project are: 
• Adani Mining Pty Ltd 
• Carmichael Rail Network Pty Ltd (to the extent of the rail infrastructure). 

We are working on responding to these letters (once they are in the Source for actioning) . Following that, we will 
update our website. 

Additionally, Adani Min ing Pty Ltd are no longer the proponent for the North Galilee Basin Rail project. This has been 
taken over by Carmichael Rail Network Pty Ltd. We are also working on sending response letters and updating the 
website for this project. 

Kind regards, 

Heather Lopez 
Project Manager 
Coordinated Project Delivery 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 

Queensland Infrastructure and Planning 

Government Phone: 07 3452 7441 
Visit: Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 
Post: PO Box 15517, City East QLD 4002 
Email : heather.lopez@coordinatorgeneral.qld.gov.au 
Web: http://www.dsdmip.qld.gov.au 

From: adani.com.au) 
Sent: Monday, 23 April 2018 11:24 AM 
To: Barry Broe <Barry.Broe@coordinatorgeneral.qld.gov.a u> 
Cc: Heat her Lopez <Heather.Lopez@coordinatorGeneral.qld.gov.au>; adani.com.au> 
Subject: Proposed changes to CGER 

Dear Barry, 

Please find attached two letters. The first is from Carmichael Rail Network Pty Ltd requesting to be included as the 
proponent for the rail infrastructure component of the Carmichael Coal Mine and Rail Project. The second letter is 
from Adani M ining Pty Ltd confirming this request and acknowledging that the project will have joint proponents. 

Should you have any further questions, please do not hesitate to contact my1self. 

Kind regards, 

\\ 
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Off +61 7 3223 4800 I www.adaniaustralia.com 
Leve l 25, 10 Eagle Street, Brisbane, QLD 4000 I GPO Box 2569, Brisbane, QLD, 4001 

~ Please consider the environment before printing this email 
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COORDINATOR-GENERAL CORRESPONDENCE 

ACKNOWLEDGEMENT 

• CG 

ACTION REQUIRED 

• Prepare Minister response 

• Prepare briefing note to Minister 

D Prepare Chief of Staff response 

D Prepare Policy Advisor response 

D Prepare Assistant Policy Advisor response 

• Prepare CG response 

D Prepare briefing note to CG 

~ OCG Group for direct response/action 

• No response required (noted and to file) 

• Discuss at project meeting 

RESPONSE TIME 

• Priority - 5 days 

• Routine - 15 days 

• Statutory timeframe 

D Other 

COPY TO 

• Coordinator-General 

• Minister's Office 

D Director-General's Office 

NOTES TO THE DEPARTMENT 

Reviewed by: Jaru Caf p 
015/23950 

Ref: 
DGC18/441 

-----------

File No: F17/310 

Date sent to division 

24/04/2018 

Date response due 

I 

Division 

• Coordinated Project Delivery 

D Land Acquisition & Project Delivery 

• State Development Areas 

0 CG Directorate 

0 Legal Services 

j ' · -.c • · ·-f. v :ioraIna1or General 

2 3 APR 2018 
Date:·:.:..:•· ·::.::··-===========!...._-

• Correspondence Finalised 
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adanr 
23 April 2018 

Mr Barry Broe 
The Coordinator-Genera l 
Office of the Coordinator-General 
PO Box 15517 
City East QLD 4002 

Transmitted via email 

Confirmation of change of proponent for the Carmichael Coal Mine and Rail Project: 

Coordinator-General's Evaluation Report for rail infrastructure 

Dear Mr Broe, 

Adani Mining Pty Ltd (Adani) is writing to confirm that Carmichael Rail Network Pty Ltd (CRN) 
is now the proponent for the rail infrastructure as described in the Carmichael Coal Mine and 
Ra il Project Coordinator-General's Evaluation Report (Carmichael Project CG's Report). Thus, 
the Carmichael Coal Mine and Rail Project will have joint proponents. 

The rail infrastructure as described in the Carmichael Project CG's Report, is a 189 km 
greenfield rail line connecting the mine to the existing Goonyella and Newlands rail system 
south of Moranbah. 

If you have any further clarifications, please do not hesitate to contact me on 

Adanl Mining Pty Ltd 
Level25 
10 Eagle Street, Brisbane QLD 4000 -
GPO Box 2569, Brisbane QLD 4001 
Australia 

Registered Office: Level 25, 10 Eagle Street, Brisbane QLD 4000, Australia 
ABN: 27 145 455 205 

Tel +61 7 3223 4800 
Fax +61 7 3223 4850 

reception austral!a@ladani,com.au 
www.adanlaustralia.com 
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23 April 2018 

Mr Barry Broe 
The Coordinator-General 
Offic·e of the Coordinator-Gener.al 
PO Box 15517 

City East QLD 4002 

Transmitted via email 

Request to include proponent for the Carmichael Coal Mine and Rail Project Coordinator

Genetal's EV91uation Report for rail infrastructure. 

Dear Mr Broe, 

Carmichael Rail Network Pty Ltd (CRN) requests to be included as the proponent for the rall 
infrastructure component of the Carmich_ael Coai Mine and Rail Project (Carmichael Project) 
Coordinator-General's Evaluation Report on t_h_e Environmental Impact Statement (CG's 
Report). Thus, the Carmichael Project will have jolnb proponents. The rail infrastructure as 
described in the Carmichael Project CG's Report, is a 189 km greenfield rail line connecting the. 
mine to the existing Goonyella and Newlands rail system south of Moran bah. 

CRN has c1lso requested a change to the proponent for the North Galilee Basin Rail Project 
CG's Report sent in correspondence to the Coordihator-Genercil on 20 March 2018. CRN is the 
proponent proposing to develop the Carmichael Rail Project whl_ch consists of two coordinated 
projeqts: 

• The rail component of the Carmichael Coal Mine and Rail Proje·ct; and 
• The North Galilee easin Rail Project (NGBR Pr9ject). 

If you h_ave any further queries, please feel free to contact myself on 

Carmichael Rall Netwo·rk Pty Ltd 
£::evel 25 
10 Eagle Street, Brisbane QLO 4000 
GPO Box 2569, Brisbane QLO 4001 
Australia 

RegistE!red Offli,e: .L.evel 25, 10 Eagle Street, B.risbane QLD 40 00, Australia 
ABN : 87 601 738 685 

Tel +61 7 3223 4800 
Fax +61 7 3223 4 850 

reception.australla@adani.com au 
www.adaniaustralia,com 
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Our ref: DGC18/441 

2 May 2018 

Adani Mining Pty Ltd 
GPO 13ox 2569 
BRISBANE QLD 4001 

Dea

-Queensland 
Government 

Office of the 

Coordinator-General 

Thank you for your letter of 23 April 2018 to the Coordinator-General providing written 
notice that the Carmichael Coal Mine and Rail (CCMR) project now has joint 
proponents. 

I am writing on behalf of the Coordinator-General to confirm receipt of the written notice 
made under section 27AE of the State Development and Public Works Organisation Act 
1971 to change the proponent for the CCMR project. 

I acknowledge that the CCMR project will now be jointly delivered by Adani Mining Pty 
Ltd and Carmichael Rail Network Pty Ltd as trustee for the Carmichael Rail Network 
Trust. Regardless of the revised project delivery arrangement, the CCMR project must 
continue to be undertaken i11 accordance with the stringent conditions stipulated in the 
project's Coordinator-General's evaluation report dated May 2014. 

If you require any further information, please contact Ms Sonya Booth, Executive 
Dir~ctor, Coordinated Project Delivery, Office of the Coordinator-General, Department 
of State Development, Manufacturing, Infrastructure anci Planning on 3452 7 433 or 
sonya.booth@coordinatorgeneral.qld.gov.au, who will be pleased to assist. 

Yours sincerely 

~,?r=---i 
· Michele Bauer 

Assistant Coordinator-General 
Coordinated Project Delivery 

1 William Street 
PO Box 15517 C·lty East 
Queensland 4002 Aus~alla 
Telephone +61 7 3452 7100 
ww,v.dsdriltp.qld.gov.au 
ABN 29 230 178 530 
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COORDINATOR-GENERAL CORRESPONDENCE 

ACKNOWLEDGEMENT 

• CG 

ACTION REQUIRED 

• Prepare Minister response 

• Prepare briefing note to Minister 

• Prepare Chief of Staff response 

• Prepare Policy Advisor response 

• Prepare Assistant Policy Advisor response 

• 
• 

~ 

Prepare CG response 

Prepare briefing note to CG 

OCG Group for direct response/action 

No response required (noted and to file) 

• Discuss at project meeting 

RESPONSE TIME 

• Priority - 5 days 

• Routine - 15 days 

• Statutory timeframe 

• Other 

COPY TO 

• Coordinator-General 

• Minister's Office 

• Director-General's Office 

NOTES TO THE DEPARTMENT 

Reviewed by: !JQJv::Q._ &(?~ 

015/23950 

Ref: DGC18/442 
-----------

F17/310 
File No: ----- -----

Date sent to division 

1 24/04/2018 

Date response due 

I I 

Division 

• Coordinated Project Delivery 

• Land Acquisition & Project Delivery 

• State Development Areas 

• CG Directorate 

• Legal Services 

~ Jc 

R Ft.F I\/Fn 
Office of the Coordina tor General 

2 3 APR 2018 
Date:.......,=~-----_,___-

• Correspondence Finalised 
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adanr 
23 April 2018 

Mr Barry Broe 
The Coordinator-General 
Office of the Coordinator-General 
PO Box 15517 
City East QLD 4002 

Transmitted via email 

Request to include proponent for the Carmichael Coal Mine and Rail Project Coordinator

General's Evaluation Report for rail infrastructure 

Dear Mr Broe, 

Carmichael Rail Network Pty Ltd (CRN) requests to be included as the proponent for the rail 
infrastru cture component of the Carm ichael Coal M ine and Rail Project (Carmichael Project) 
Coordinator-General's Evaluation Report on the Environmental Impact Statement (CG's 
Report). Thus, the Carmichael Project will have joint proponents. The rail infrastructure as 
described in the Carmichael Project CG's Report, is a 189 km greenfield rail line connecting the 
mine to the ex isting Goonyella and Newlands rail system south of Moranbah. 

CRN has also requested a change to the proponent for the North Galilee Basin Rail Project 
CG's Report sent in correspondence to the Coordinator-General on 20 March 2018. CRN is the 
proponent proposing to develop the Carmichael Rail Project which consists of two coordinated 
projects: 

• The ra il component of the Carmichael Coal Mine and Rail Project; and 
• The North Ga lil ee Basin Rail Project (NG8R Project). 

If you have any further queries, please feel free to contact myself on 

Carmichael Rail Network Pty Ltd 
Level 25 
10 Ea gle Street, Brisbane QLD 4000 
GPO Box 2569, Brisbane QLD 4001 
Australia 

Registered Office: Level 25. 10 Eagle Street, Brisbane QLD 4000, Australia 
ABN: 87 601 738 685 

Tel +61 7 3223 4800 
Fax +61 7 3223 4 850 

reception australia@adaoi com .au 
www adaniaustralia.com 
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Our ref: DGC18/4.42 

2 May 2018 

Carmich.ael Rail Network Pty Ltd 
GPO Box 2569 . 
BRISBANE QLD 4001 

Dea

• 
I 

!I. 
. 

Queensland 
Government 

Olflce of the 
Coordinator-General 

Thank you for your letter of .23 April 2018 to the Coordinator.:General providing written 
notice th~t the Ca_rrnichael Coal Mine and Rail (CCMR) projec;:t now has Joint 
proponents. This has been confirmed by Adani Mining Pty Ltd by letter on 
23 April 2018. 

I am writing on behalf of the Coordinator-General to con.firm receipt of the written notice 
made under section 27 AE of the State Development and Public Works Organisation Act 
1971 to chahge the proponent for the CCMR project. 

I acknowledge that the CCMR project will now be jointly delivered by Adani Mining Pty 
Ltd and Carmichael Rail Network Pty Ltd as trustee for the Carmichael Rail Network 
rrust. Regardless of the revised project delivery arrangement, the CCMR project must 
continue to be undertaken in accord;,mce with the stringent conditions stipulated in the 
project's Coordinator-General's evaluation report dated May 2014. 

If you require any further information, pJease contact Ms Sonya Booth, Executive 
Director, Coordinated Project Delivery, Office of the Coordir:iator-.General, Department 
of State Development, Manufacturing, lnfras.tructure and Planning on 3452 1433 or 
sonya.booth@coordinatorgeneral.qld.gov.au, who will be pleased to assist. 

Yours sincerely 

Michele Bauer 
Assistant Coordinator-General 
Coordinated Project Delivery 1 Wllllam Street 

PO Box 15517 City East 
Queensland 11002 ·Australia 
Telephone t617 3452 7100 

www.dsdmlp,qld.gov.au 
ABN 29 230 178 530 

\1 
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Sam Redman 

From: Ece Azman 
Sent: 
To: 

Monday, 11 June 2018 9:03 AM 

Sam Redman 

Cc: Corinne Templeton 
Subject: RE: Two web requests - to be updated by Monday 

Good morning Sam, 

I am happy to confirm that your requested web updates for the Ca rm ichael Coal Mine and Rail Project and the 

North Galilee Basin Rail Project have been amended and now live. 

Kindest regards, 

Ece Azman 
Senior Communications Officer 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, 
Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 345 27464 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15517, City East QLD 4002 
www.dsdmip.qld.gov.au 

LET'S CONNECT 

0 - C,Gla) .·., 
Please note I work: Monday, Wednesday, Thursday & Friday 

From: Corinne Templeton 

Sent: Friday, 8 June 2018 12:32 PM 
To: Ece Azman <Ece.Azman@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 

Cc: Sam Redman <Sam.Redman@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 

Subject: Two web requests - to be updated by Monday 

Hi Ece, 

Sam has,forwarded through two web requests that need to be done by Monday. We can go through the web update 

process together as soon as you 're ready. 

Thanks, 

Corinne 

1 
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Corinne Templeton 
Principal Communica tions Officer 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, 
Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 3452 7460 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15517, City East QLD 4002 
www.dsdmip.qld.gov.au 

2 4-2., 
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Sam Redman 

From: 
Sent: 
To: 
Cc: 
Subject: 

Attachments: 

Sam Redman 

Friday, 8 June 2018 12:04 PM 
Sonya Booth; Corinne Templeton 

Karen Oakley; Heather Lopez 

RE: Web update 2 of 2 - Carmichael Coal Mine and Rail project - change of 

proponent name 
Webpage update -Carmichael - proponent name change.docx 

Thanks Sonya, 

I have made your requested change in the attached version . 

Corinne - Can you please progress the attached Carmichael webpage update. The tim ing is not urgent so later today 

or early next week would be appreciated. 

Many thanks 

Sam Redman 
A/Prin cipal Project Officer, Coordinated Project Delivery 
Office of Coordinator-General 
Department of State Development, 
Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 345 27442 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15009, City East QLD 4002 
www.dsdmip.gld.gov.au 

From: Sonya Booth 

Sent: Friday, 8 June 2018 11:32 AM 

To: Sam Redman <Sam.Redman@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 

Cc: Karen Oakley <Karen.Oakley@coordinatorgenera l.qld .gov.au>; Heather Lopez 

<Heather.Lopez@coordinatorGenera l.qld.gov.au> 
Subject: RE: Web update - Carmichael Coal Mine and Rail project - change of proponent name 

Thanks Sam - as per previous, approved with deletion of based in India reference. 

Regards 

Sonya Booth 
Executive Director 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 
Infrastructure and Planning 

Queensland P (07) 3452 7433 
Government M

Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 
PO Box 15517, City East QLD 4002 
www.dsdmip.gld.gov.au 

1 
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From: Sam Redman 
Sent: Friday, 8 June 2018 11:19 AM 
To: Sonya Booth <Sonya.Booth@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 
Cc: Karen Oakley <Karen.Oakley@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Heather Lopez 
<Heather.Lopez@coordinatorGeneral.qld.gov.au> 
Subject: FW: Web update - Carmichael Coal Mine and Rail project - change of proponent name 

Hi Sonya, 

As discussed, please see attached web update form for the Carmichael Coal Mine and Rail project. 

Pending your approval, please forward to the web team for non-urgent update. 

Cheers 

Sam Redman 
A/Principal Project Officer, Coordinated Project Delivery 
Office of Coordinator-General 
Department of State Development, 
Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 345 27442 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15009, City East QLD 4002 
www.dsdmip.gld.gov.au 

From: Heather Lopez 
Sent: Friday, 11 May 2018 9:49 AM 
To: Sonya Booth <Sonya .Booth@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 
Cc: Karen Oakley <Karen.Oakley@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Sam Redman 
<Sa m.Redman@coordinatorgenera l.qld .gov.au>; Rosemary Shearman 
<Rosemary.Shearman@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Emma Ross <emma.ross@dsd.qld.gov.au>; Melissa 
Williams <Melissa.Williams@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 
Subject: FW: Web update - Carmichael Coal Mine and Rail project ~ change of proponent name 

Sonya, 

Please find attached, for your review, a draft web update form for the Carmichael Coal Mine and Rail project, 
indicating proponent name change. 

I understand you would like to consult the other areas on it, so I will send on to Wendy once all approvals for the 

wording are done. 

I will shortly also send up for approval the web form for the NGBR project to update proponent name change. 

Kind regards, 

2 
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Heather Lopez 
Project Manager 
Coordinated Project Delivery 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 

Queensland Infrastructure and Planning 

Government Phone: 07 3452 7441 
Visit: Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 
Post: PO Box 15517, City East QLD 4002 
Email: heather.lopez@coordinatorgeneral.qld.gov.au 
Web: http://www.dsdmip.qld.gov.au 

From: Karen Oakley 

Sent: Friday, 11 May 2018 8:49 AM 

To: Heather Lopez <Heather.Lopez@coordinatorGeneral.qld.gov.au> 

Cc: Sam Redman <Sam .Redman@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Rosemary Shearman 

<Rosemary.Shearman@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Emma Ross <emma.ross@dsd.qld.gov.au>; Melissa 
Williams <Melissa.Williams@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 

Subject: RE : Web update - Carmichael Coal Mine and Rail project - change of proponent name 

Thanks Heather. Approved. 

I note the consultation on this with other divisions would also apply to the change in proponent matter for NGBR 

project (including a website update for that project) - for which the correspondence confirming this is now complete. 

Thank you for progressing . 

Thanks all. 

Karen Oakley 
Director 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 
Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 3452 7414 M

Government Level 17 J 1 Will iam Street I Brisbane QLD 4000 

PO Box 15517 I City East QLD 4002 
www.statedevelopment.qld.gov.au 

From: Heather Lopez 

Sent: Wednesday, 9 May 2018 11:49 AM 

To: Karen Oakley <Karen.Oakley@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 
Cc: Sam Redman <Sam.Redman@coordinatorgeneral.qld .gov.au>; Rosemary Shearman 
<Rosemary.Shearman@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Emma Ross <emma.ross@dsd.qld.gov.au>; Melissa 

Williams <Melissa.Williams@coordinatorgeneral.qld .gov.au> 
Subject: Web update - Carmichael Coal Mine and Rail project - change of proponent name 

Importance: High 

Hi Karen, 

Please find attached a web update form for your approval , regarding the change of proponent name for the 

Carmichael Coal Mine and Rail project. 

I note that Sonya would like to review and consult on it, so I can send to Wendy once it has all approvals. 

3 
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Kind regards , 

Heather Lopez 
Project Manager 
Coordinated Project Delivery 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 

Queensland Infrastructure and Planning 

Government Phone: 07 3452 7441 

Visit: Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

Post: PO Box 15517, City East QLD 4002 
Email : heather.lopez@coordlnatorgenera l. qld .gov.au 

Web : http://www.dsdmip.qld .gov.au 
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http ://www.dsdmlp.gld .qov.au/assessments-and-approvals/carmlchael-coal 
mine-and-rail-project.html 

Carmichael Coal Mine and Rail Project 

Project overview* 
·-- -- -·· ·--· - . --- --- ·-· - ·-- .. -- - . . - .. - ' 

EIS status A~roved with conditions 
Description Open-cut and underground coal mine with a yield of 60 

million tonnes per annum and a 189-kilometre railway 
line. 

Proponent 
IAdani Mining Pty Ltd and Carmicbael Rail Network Pt,: Lt~ . . . . - .... --
(joint proponents), botha wholly owned subsidiari,esy of 
lFtElla's AElaFti EiFEH:Jf!Adani Australia, part of the Adani 
Group . 

Location/s . Mine: Galilee Basin, 160 km north-west of Clermont . Rai lway line : from the mine to Moranbah, where it 
will join the existing Goonyella rail system, 
connecting to coal terminals at the Port of Hay Point 
(Dudgeon Point expansion) and the Port of Abbot 
Point. 

Map 

Local . Isaac Regional Council (majority of mine and rail) 
government/s . Charters Towers Regional Council (small portion of 

mine) 

Key features . six open-cut pits and five underground mines . five mine Infrastructure areas . coal handling and processing plant . heavy industrial area . water-supply infrastructure . 189-kilometre rail line . off-site infrastructure, including workers' 
accommodation village and airport. 

Investment $16.5 billion 
Jobs Mine: 

. Up to 1075 (construction) 

-· Commented [RS1]: Hyperllnk: 
http://www.adanlaustralla .com/ 
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• Up to 3800 ( operational) 

Railway line: 

• Up to 1400 ( construction) 
• Up to 120 (operational) 

* Project information supplied by proponent and subject to change . 

. Environmental impact statement (EIS) process 

Date 

3 May 2018 

14 October 2015 

24 July 2014 

7 May 2014 

25 November 2013 to 
20 December 2013 

26 March 2013 

15 December 2012 to 
11 February 2013 

Activity 

The Coordinator-General fixed a new lapse date for the 
Coordinator-General's evaluation report for the project to 
14 August 2019. 

Commonwealth Minister for the Environment's approval of 
'controlled action' subject to conditions following re
consideration of project under the Environment Protection 
and Biodiversity Conservation Act 1999. 

Commonwealth Minister for the Environment's initial 
approval of 'controlled action' subject to conditions. 

Note that the Federal Court formally set aside the initial 
approval of the project under the Environment Protection 
and Biodiversity Conservation Act 1999 on 4 August 2015 
at the request of all of_ the parties to the court proceedings. 

Coordinator-General's report on EIS (Ji;! 17.5 MB) released. 

Additional documentation provided by proponent to 
Coordinator-General as requested. 

Additional information for the EIS public consultation. 

Additional information for the EIS requested by 
Coord inator-General . 

EIS public consultation 

• EIS - Executive Summary 
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Date 

25 May 2011 

12 February 2011 to 
28 March 2011 

6 January 2011 

26 November 2010 

18 November 2010 

22 October 2010 

Activity 

• Complete EIS 

Terms of reference for EIS cf.I 548 KB) released. 

Drah terms of reference for EIS public consultation. 

Project deemed a 'controlled action' by Commonwealth 
Minister for the Environment. 

Gazettal of 'coordinated project' declaration (9:;_, 171 KB) 

Project referred to Commonwealth Minister for the 
Environment. 

Application, including initial advice statement (£l 1. 79 
MB), submitted. 

Read m ore about the EIS process. 

Media releases 

• Minister gives Carmichael mine approvals - puts thousands of new jobs step 
closer (3 April 2016) 

• Coordinator-General decides on Galilee Mine (8 May 2014) 
• Next step In assessment of Carmichael Coal Project (26 November 2013) 
• Galilee Transmission PJ:Qposes electricity line (29 August 2013) 
• Coordinator-General makes 100th decision (13 December 2012) 

Details 
Last updated on 08 May 2018 
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Sam Redman 

From: Sam Redman 
Sent: 
To: 
Cc: 

Friday, 8 June 2018 12:02 PM 
Corinne Templeton; Sonya Booth 
Karen Oakley; Heather Lopez 

Subject: 
Attachments: 

FW: Webpage update 1 of 2 - NGBR change of proponent 
Webpage update - NGBR Change of proponent.docx 

Thanks Sonya, 

I have made your requested change in the attached version. 

Corinne - Can you please progress the attached NGBR webpage update. The timing is not urgent so later today or 

early next week would be appreciated. 

Many thanks 

Sam Redman 
A/Principal Project Officer, Coordinated Project Delivery 
Office of Coordinator-General 
Department of State Development, 
Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 345 27442 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15009, City East QLD 4002 
www.dsdmip.qld.gov.au 

From: Sonya Booth 
Sent: Friday, 8 June 2018 11:30 AM 
To: Sam Redman <Sam.Redman@coordinatorgeneral.qld.gov.au> 
Cc: Heather Lopez <Heather.Lopez@coordinatorGeneral.qld.gov.au>; Karen Oakley 

<Karen.Oakley@coord inatorgeneral .qld.gov.au> 
Subject: RE: Webpage update - NGBR change of proponent - Action on sending of letters to Adani & CRN 

Thanks Sam - please take out the 'based in India' bit, and then approved. 

Sonya Booth 
Executive Director· 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 
Infrastructure and Planning 

Queensland P (07) 3452 7433 
Government 

Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 
PO Box 15517, City East QLD 4002 
www.dsdmlp.qld .gov.au 

1 
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From: Sam Redman 
Sent: Friday, 8 June 2018 11:20 AM 
To: Sonya Booth <Sonya .Booth@coordinatorgeneral.qld .gov.au> 
Cc: Heather Lopez <Heather.Lopez@coordinatorGeneral.qld.gov.au>; Karen Oakley 
<Karen.Oakley@coordinatorgeneral .qld.gov.au> 
Subject: FW: Webpage update - NGBR change of proponent - Action on sending of letters to Adani & CRN 

Hi Sonya, 

As discussed, please see attached web update form for the North Galilee Basin Rail Project. 

Pending your approval , please forward to the web team for non-urgent update. 

Thanks 

Sam Redman 
A/Principal Project Officer, Coordinated Project Delivery 
Office of Coordinator-General 
Department of State Development, 
Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 345 27442 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15009, City East QLD 4002 
www.dsdmip.gld.gov.au 

From: Heather Lopez 
Sent: Friday, 11 May 2018 9:56 AM 
To: Karen Oakley <Karen.Oakley@coordina.torgeneral.qld.gov.au> 
Cc: Sam Redman <Sam.Redman@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Rosemary Shearman 
<Rosemary.Shearman@coordinatorgeneral.qld.gov.au>; Emma Ross <emma.ross@dsd.gld.gov.au>; Melissa 
Williams <Melissa .Williams@coordinatorgeneral.qld.gov.a u> 
Subject: FW: Webpage update - NGBR change of proponent - Action on sending of letters to Adani & CRN 

Hi Karen , 

Attached, for your review, is the web update form for the North Galilee Basin Rail project, indicating a proponent 

name change. 

Note the acknowledgement letters were sent yesterday to the proponent, so this one is ready to progress now. 

Also note there is a minor deletion in the form to ensure consistency with the rest of the page. 

Thanks, Sam and Rose, for your work on this. 

Kind regards, 

Heather Lopez 
Project Manager 
Coordinated Project Delivery 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 

Queensland Infrastructure and Planning 

Government Phone: 07 3452 7441 
Visit: Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 
Post : PO Box 15517, City East QLD 40.02 
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Email: heather.lopez@coordinatorgeneral.qld .gov.au 

Web: ht tp ://www.dsdmip.qld .gov.au 

From: Heather Lopez 
Sent: Thursday, 3 May 2018 12:12 PM 
To: Sam Redman <Sam.Redman@coordinatorgeneral.qld .gov.au> 

Subject: RE : Webpage update - NGBR change of proponent - Action on sending of letters to Adani & CRN 

Thanks heaps, Sam. 

I'll hold onto sending to Karen until it's time. 

Great strategic thinking suggested change on ensuring consistency with remainder of the section . 

Kind regards, 

Heather Lopez 
Project Manager 
Coordinated Project Delivery 
Office of the Coordinator-General 
Department of State Development, Manufacturing, 

Queensland Infrastructure and Planning 

Government Phone: 07 3452 7441 
Visit: Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 
Post: PO Box 15517, City East QLD 4002 
Email: heather.lopez@coordinatorgeneral .qld.gov.au 

Web: http://www.dsdmip.qld.gov.au 

From: Sam Redman 
Sent: Thursday, 3 May 2018 11:39 AM 
To: Heather Lopez <Heather.Lopez@coordinatorGeneral.qld .gov.au> 
Subject: Webpage update - NGBR change of proponent - Action on sending of letters to Adan i .& CRN 

Heather, 

See attached web update for the NGBR project change of proponent. 

I'll send through the withdrawal of change application acknowledgement letter for approval in a moment. 

Cheers 

Sam Redman 
A/Principal Project Officer, Coordinated Project Delivery 
Office of Coordinator-General 
Department of State Development, 
Manufacturing, Infrastructure and Planning 

Queensland P 07 345 27442 
Government Level 17, 1 William Street, Brisbane QLD 4000 

PO Box 15009, City East QLD 4002 
www.dsdmip.qld.gov.au 
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http://www. dsdmip. gld .gov, au/assessments-and-approvals/north-gal ilee
basin-ra I I-project. htm I 

North Galilee Basin Rail Project 

Project overview* 

EIS status i Ap~rove_<_:I wit!_l_ conditions _ _ _ __ ___ _ _ 
Description An approximately 310 kilometre standard gauge, 

I greenfield rail line in Central Queensland, connecting the 
northern Galilee Basin to the Port of Abbot Point. 

I 

Proponent 
I 

·1 MaFH-----MiAiA!':) P~•r b~~Carmic"f,aelRailNetwor·k-P~ Ltd, aA 
1-AHst-r-a+i-afl- wholly owned subsidiary of iffl:1-i-a!s-Adani 
Australia, part of the Adani Group . Gfe½ft3.,_ 's AElaAi .... _ ,,_, ,_ T-..l : -~- 1-·" -- -· 

Location/s 
The southern end of the rail line would connect with rail 
infrastructure proposed as part of the Carmichael Coal 
Mine and Rall Project in the vicinity of Mistake Creek (west 
of Moranbah) and would run north to the Port of Abbot 
Point (near Bowen). Map 

Local . Isaac Regional Council 
government/s . Whitsunday Regional Council 

Investment $2.2 billion 

Key features A 100 metre-wide rail corridor (to be refined from a one 
kilometre-wide investigation corridor) containing rail 
infrastructure scalable to 100 million tonnes per annum 
capacity, including: 

. passing loops . road and rolling stock maintenance facilities . water supply pipeline . track and signalling maintenance facilities . staff accommodation and training facilities . 

Jobs . Uo to 2017 (construction) 

Commented (RS1]: Hyporlink: 
htto://www,adanlaustralla.com/ 
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• Up to 369 ( operational) 

* Project information supplied by proponent and subject to change. 

Environmental impact statement (EIS) process 

Date 

11 August 2017 

14 October 2015 

23 September 2014 

12 August 2014 

Activity 
The Coordinator-General fixed a new lapse 
date for the Coordinator-General's evaluation 
report for the !North Galilee Basin Rail !project ___ ____ __ _ 
to 14 August 2019. ·--. 
Commonwealth Minister for the Environment's 
approval of 'controlled action' subject to 
conditions following re-consideration of project 
under the Environment Protection and 
Biodiversity Conservation Act 1999 
Commonwealth Minister for the Environment's 
approval of 'controll ed action ' subject to 
conditions. 
Coordinator-Genera l's Report for the North 
Galilee Basin Rail project (l:1 2.4 MB) 
released. 

• Updated proponent commitment register 
(28 July 2014) (J::~· 599 KB) 
NGBR Project realignment - three-rail 
scenario analysis (~~ I 3.2 MB) 

22 A .1 2014 to 19 Ma 2014 Additional information to_ EIS assessed by 
pn Y other government agencies.** 

12 March 2014 

16 December 2013 to 
11 February 2014 

23 August 2013 
13 July 2013 to 
12 August 2013 

Additional information to EIS requested by 
Coordinator-General. 
EIS public consultation 

• EIS - Summary (f J 688 KB) 
• North Galilee Basin Rail Project 

Complete EIS 

Terms of reference (f_l 567 KB) released . 
Ora~ terms of reference for EIS public 
consultation. 

Commented (SR2]: Consistency with remainder of 
section. 

Commented (HL3R2): Also now consistent with the 
recent update to the Carmichael page 
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Date 

27 June 2013 

14 June 2013 

31 May 2013 

30 May 2013 

Activity 
Project deemed a 'contro lled action' by 
Commonwealth Minister for the Environment. 
@ 
Gazettal of 'coordinated project' declaration ( 
f ; 79 KB) 
Final application, including initial advice 
statement (f. 1.7 MB), submitted. 
Project referred to Commonwealth Minister for 
the Environment. 

** The electronic versions of these documents have been supplied by the 
proponent, following approval by the Coordinator-General. 

Read more about the EIS process. 

Further information 

For more information, visit the North Galilee Basin Rail Project web page. 

Media releases 

• Major Galilee Basin rail line receives state apRroval (14 August 2014) 
• EIS rel eased for North Galilee rail project (14 Dec 2013) 

Details 
Last updated on 06 December 2017 
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